
Fuente: Estimaciones del CONAPO con base en el II Conteo de Población y Vivienda 2005.

Guanajuato: Grado de marginación por AGEB urbana, 2005

Simbología

Porcentaje de población por
grado de marginación

AGEB urbana

Límite internacional

Límite estatal

Límite municipal

Vialidades principales

Grado de 
marginación

No. de 
AGEB

Guanajuato

0 0.6 1.2 1.8 2.4 Km.

14

37

9

6

3

Muy bajo

Bajo

Medio

Alto

Muy alto

Muy alto 
1.1% Alto 8.3%

Medio 
9.1%

Muy bajo 
10.0%

Bajo 
71.6%


